PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.12.2010
	                        №  231-па

О внесении изменений
в постановление Администрации города

от 03.06.2009 №113-па
1.    В паспорте муниципальной целевой программы в строке 10,  а  также   в
   пункте 2
раздела 4 приложения слова «6 822 000 рублей, в том числе
   по годам:
В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 10.02.1998  № 2-оз «Об охране труда в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», в целях улучшения условий и охраны труда в городе Пыть-Ях,  в связи с необходимостью проведения аттестации по условиям труда всех рабочих мест, а также руководствуясь пунктом 2 постановления Администрации города  от 03.06.2009   №113-па «Об утверждении  муниципальной целевой программы  по улучшению условий и охраны труда»,   внести   изменения  в   приложение к постановлению Администрации города  от 03.06.2009 № 113-па «Об утверждении муниципальной целевой  Программы «Программа по улучшению условий и охраны труда в городе Пыть-Ях   на   2009-2011 годы»:
              2010 год –  3 820 500 руб.,

              2011 год –   1 548 000 руб.»

    заменить словами «5 708, 5 тыс. рублей, в том числе по годам:
              2010 год –  309,0 тыс. руб.,

                2011 год –  3 946, 0 тыс. руб.»
2.
Таблицу  3, 4  приложения изложить в следующей редакции (приложение).

3.
По тексту Программы слова «отдел по труду и социальным вопросам», читать

«сектор по труду и социальным вопросам управления по здравоохранению и

социальным вопросам».
4.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и
средствами массовой
информации управлениями делами (Непочатов С.В.)
опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
« Официальный вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль  за   выполнением постановления возложить на заместителя Главы

города по социальным вопросам  Ямашева И.П.
И.о. Главы города                                                          Н.В. Кравченко
Приложение
к постановлению Администрации города
от 06.12.2010 № 231-ра
Таблица 3

Перечень и описание программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программных мероприятий целевой программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тысяч рублей)
	Источники финанси-рования

	всего
	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 I
	Сохранение жизни и поддержание здоровья человека в процессе трудовой деятельности
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	 II
	Снижение рисков несчастных случаев на производстве
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	III
	Снижение смертности  и  увеличение продолжительности жизни работающего населения
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	 IY
	Улучшение условий труда:
	2009 - 2011
	5 260, 5
	1 453, 5
	309, 0
	3 498,0
	Местный бюджет

	1.
	пропагандирование нормативно-правовой базы в области охраны труда, направленных на нормативное обеспечение и регулирование улучшения условий и охраны труда
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	мониторинг охраны труда на территории города Пыть-Ях
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	повышение экономической заинтересованности работодателей в обеспечении безопасных условий труда и предупреждении производственных рисков
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	стимулирование и мотивация к обучению по охране труда
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	развитие социального партнерства в области охраны труда
	2009 - 2011
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	проведение аттестации рабочих мест по условиям труда
	2009 - 2011
	3 704,5
	1 453,5
	309,0
	1 942,0
	местный бюджет

	7.
	сертификация работ по охране труда
	2009 - 2011
	1 556,0
	0
	0
	1 556,0
	местный б.

	Y
	Проведение муниципальных смотров-конкурсов
	2011
	180,0
	-
	-
	180,0
	местный бюджет

	- по номинации «Лучшая организация работ по охране труда в организациях города»
	2011
	60,0
	-
	-
	60,0
	местный бюджет

	- по номинации «Лучшее звание по охране труда у работников – участников смотра-конкурса «Лучший по профессии»
	2011
	120,0
	-
	-
	120,0
	местный бюджет

	YI
	Обучение специалистов по охране труда
	2011
	268,0
	-
	-
	268,0
	местный бюджет

	Итого по программе

	5 708, 5
	1 453,5
	309,0
	3 946,0

Таблица 4
	Расчет затрат на финансирование мероприятий по аттестации, сертификации рабочих мест и обучения специалистов по охране труда  в организациях и учреждениях муниципального сектора экономики

	№

п/п

	Наименова
ние организации, учреждения

	Обучение по охране труда 2011 год
	Количество рабочих мест, подлежащих аттестации
	Затраты на аттеста-цию, всего, тыс.руб.
	В том числе по годам
	Затраты на сертифи-кацию работ по ОТ всего,  тыс.руб.
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	2009
	2010
	2011

	чел.
	руб.
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	МУ Администрация города Пыть-Ях
	10
	40,0
	120
	160
	1 045,0
	416,0
	309,0
	320,0
	708,0
	0
	0
	708,0

	2.
	Дума города Пыть-Ях
	3
	12,0
	0
	13
	26,0
	0
	0
	26,0
	19,5
	0
	0
	19,5

	3.
	Счетно-контрольная палата
	1
	4,0
	0
	7
	14,0
	0
	0
	14,0
	10,5
	0
	0
	10,5

	4.
	МУ «Централизованная бухгалтерия»
	5
	20,0
	0
	46
	92,0
	0
	0
	92,0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Учреждения культуры, молодежной политики, спорта и туризма
	5
	20,0
	180
	20
	319,0
	289,0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	МУ МСДЦ "Жемчужина"
	0
	0
	24
	0
	84,0
	84,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	МУК «Культурно-досуговый  центр»
	0
	0
	6
	0
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3.
	МУК  «Централизованная  библиотечная система»
	0
	0
	19
	0
	66,5
	66,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.4.
	МУ «Краеведческий экомузей»
	0
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.5.
	Городской кинотеатр «Кедр»
	0
	0
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.6.
	МУ «Спортивный комплекс»
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.7.
	МОУ ДОД ДЮСШ «Айкидо-Реал»
	0
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.8.
	МУ Центр «Надежда»
	0
	0
	18
	0
	54,0
	54,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.9.
	МУ Аквацентр «Дельфин»
	0
	0
	2
	0
	7,0
	7,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.10.
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»
	5
	20,0
	56
	20
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0

	5.11.
	МЦД «Современник»
	0
	0
	0
	0
	59,5
	59,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Учреждения образования
	33
	132,0
	244
	341
	1 210,5
	524,5
	0
	686,0
	722,0
	0
	0
	722,0

	6.1.
	СОШ №1
	12
	48,0
	5
	48
	117,59
	17,5
	0
	100,4
	102,7
	0
	0
	102,7

	6.2.
	СОШ №3
	5
	20,0
	27
	27
	139,4
	81,0
	0
	58,4
	102,7
	0
	0
	102,7

	 6.3.
	СОШ № 4
	3
	12,0
	40
	41
	86,4
	0
	0
	86,4
	102,7
	0
	0
	102,7

	 6.4.
	СОШ № 5
	5
	20,0
	16
	42
	88,4
	0
	0
	88,4
	102,7
	0
	0
	102,7

	 6.5.
	СОШ № 2
	5
	20,0
	54
	35
	236,4
	162,0
	0
	74,4
	102,7
	0
	0
	102,7

	 6.6.
	СОШ №6
	0
	0
	0
	139
	278,0
	0
	0
	278,0
	208,5
	0
	0
	208,50

	 6.7.
	НОШ № 8
	0
	0
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.8.
	ОСОШ
	0
	0
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.9.
	НШ-ДС «Аистенок»
	0
	0
	25
	0
	75,0
	75,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.10.
	СДЮСШОР
	0
	0
	18
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.11.
	ДЮСШ
	0
	0
	18
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.12.
	МУК
	0
	0
	14
	0
	42,0
	42,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.13.
	ЦДТ
	0
	0
	15
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.14.
	ДОУ «Елочка»
	0
	0
	1
	0
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.15.
	ДОУ «Улыбка»
	0
	0
	15
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.16.
	ДОУ «Родничок»
	0
	0
	16
	0
	48,0
	48,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 16.17.
	ДОУ «Аленький цветочек»
	0
	0
	11
	0
	33,0
	33,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.18.
	ДОУ «Фантазия»
	0
	0
	9
	0
	27,0
	27,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 6.19.
	ММЦ
	3
	12, 0
	12
	9
	54,0
	36,0
	0
	18,0
	13,5
	0
	0
	13,5

	7.
	Учреждения  здравоохранения
	10
	40,0
	64
	387
	998,0
	224,0
	0
	774,0
	96,0
	0
	0
	96,0

	7.1.
	МЛПУ «ЦГБ»,  с учетом МУЗ «Смотровая поликлиника»
	10
	40,0
	0
	323
	774,0
	0
	0
	774,0
	96,0
	0
	0
	96,0

	7.2.
	МУЗ «Стоматологи-ческая поликлиника
№ 1»
	0
	0
	64
	0
	224,0
	224,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого

	67
	268, 0
	608
	974
	3 704,5
	1 453,5
	309,0
	1 942,0
	1 556,0
	0
	0
	1 556,0